EDITAL Nº 008/2024/UEM/SETI/MPPR

PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO PARA O

PROGRAMA MULTIINSTITUCIONAL DE FOMENTO À CIDADANIA,
TRANSPARÊNCIA PÚBLICA E CONTROLE SOCIAL NAS UNIVERSIDADES

ESTADUAIS DO PARANÁ

CLASSIFICAÇÃO DOS INSCRITOS REFERENTES AO EDITAL Nº
006/2024/UEM/SETI/MPPR

A Coordenação do Programa Multiinstitucional de Fomento à Cidadania,

Transparência Pública e Controle Social nas Universidades Estaduais do Paraná na

UEM, no uso de suas atribuições legais conforme legislação vigente.

TORNA PÚBLICO:

A classificação dos candidatos inscritos, pela comissão de seleção, no

processo de seleção de acadêmicos conforme EDITAL Nº

006/2024/UEM/SETI/MPPR.

1. CLASSIFICAÇÃO GERAL

1.1 Os candidatos classificados, por maior média, conforme disposto no item 4.2

do Edital Nº 006/2024/UEM/SETI/MPPR. Segue a lista dos classificados:

Nome do(a) Candidato(a) Nota (média) Classificação

Fernanda Pretti Andrade 83,5 1º lugar

Joyce Fernanda Rodriguez Chumarque 78,3 2º lugar

Izabella Cabrel Soares 71,3 3º lugar

2. DOS RECURSOS

2.1 Cabe pedido de recurso da classificação dos candidatos inscritos,

exclusivamente pelo candidato, e devidamente fundamentado e explicativo, no prazo

estipulado no item 5 do Edital Nº 006/2024/UEM/SETI/MPPR.

2.2 Os recursos que não estiverem de acordo com o disposto no Edital, ou

que forem encaminhados fora do prazo não serão analisados.

2.3 O resultado final do presente Processo Seletivo, após a análise dos

recursos e classificação dos candidatos em lista de espera, será publicado em Edital

específico, a ser divulgado no endereço o eletrônico: site https://pec.uem.br/ e para

o email dos candidatos, no dia 19 de julho de 2024, conforme consta no cronograma

do Processo Seletivo.

Publique-se.

Maringá, 17 de julho de 2024.

Profa. Dra. Kerla Mattiello
Coordenadora do Projeto

		2024-07-17T00:05:48-0300